ПРОЕКТ

Администрация Верховажского муниципального округа
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________№_________с.Верховажье

Об утверждении Планаподготовки к отопительномупериоду в осенне-зимнийпериод 2025-2026 годовВерховажскогомуниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», целях обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса Верховажскогомуниципального округа, своевременной и качественной подготовки его к работев осенне-зимний период 2025 - 2026 годов, руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду в осенне-зимний период 2025-2026 годов Верховажского муниципального округасогласно приложению 1 к настоящему постановлению.2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети«Интернет».

ГлаваВерховажского муниципального округа А.В. Дубов
Приложение 1

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

УтвержденоПостановлением главы Верховажскогомуниципального округаот «____» апреля 2025 г. №_____
План подготовки к отопительному периоду в осенне-зимний период 2025-2026 годов Верховажского муниципального округа

№п/п Мероприятия ОтветственныйисполнительФ.И.О.
Срокиисполнения Отметка об исполнении

1. Утвердить / актуализироватьпорядок (план) действий поликвидации последствийаварийных ситуаций в сферетеплоснабжения вмуниципальном образовании вустановленном порядке

начальник МКУ"СлужбаЗаказчика покапитальномустроительству иЖКХ" ПрыговИ.Н.

01.04.2025 Предоставлениеподробного отчета обисполнении - не позднее5 рабочих дней с моментанаступления события
Промежуточныймониторинг - ежемесячнодо 5 числа, служебнаязаписка о результатахпроведенияорганизационных итехнических мероприятий,текущий статусисполнения.2. Согласование плановподготовки к отопительномупериоду ресурсоснабжающиморганизациям (ООО"Верховажская теплосеть",МКП "Верховажскякоммунальная система")

Бределев Г.А.Кондаков К.С. 15.04.2025 Предоставлениеподробного отчета обисполнении - не позднее5 рабочих дней с моментанаступления события

3. Согласование плановподготовки к отопительномупериоду управляющейорганизации (ООО"ВерховажьеСтройСервис")

Игнашев М.В. 30.04.2025 Предоставлениеподробного отчета обисполнении - не позднее5 рабочих дней с моментанаступления события4. Утвердить /актуализироватьсхему теплоснабжения вустановленном порядке
начальник МКУ"СлужбаЗаказчика покапитальномустроительству иЖКХ" ПрыговИ.Н.

01.07.2025 Предоставлениеподробного отчета обисполнении - не позднее5 рабочих дней с моментанаступления события
Промежуточныймониторинг - ежемесячнодо 5 числа, служебнаязаписка о результатахпроведенияорганизационных итехнических мероприятий,текущий статусисполнения.5. Обеспечить подготовку котопительному периодубесхозяйных объектовтеплоснабжения, в отношениикоторых в соответствии счастью 6.4 статьи 15Федерального закона отеплоснабжении неопределена организация посодержанию и обслуживанию(пункт 3 части 3 статьи 20Федерального закона о

начальник МКУ"СлужбаЗаказчика покапитальномустроительству иЖКХ" ПрыговИ.Н.

15.08.2025 Предоставлениеподробного отчета обисполнении - не позднее5 рабочих дней с моментанаступления событияПромежуточныймониторинг - ежемесячнодо 5 числа, служебнаязаписка о результатахпроведенияорганизационных итехнических мероприятий,

теплоснабжении) вустановленном порядке. текущий статусисполнения.

6. Осуществить оценкуобеспечения готовности котопительному периодулицами, указанными вподпунктах 1.2 – 1.6 пункта 1Правил в соответствии сПорядком проведения оценкиобеспечения готовности котопительному периоду,утвержденным приказомМинэнерго России от 13ноября 2024 г. № 2234(подпункт 8.2 пункта 8Правил) с оформлением актовоценки обеспеченияготовности к отопительномупериоду, подтверждающиевыполнение установленныхтребований

начальник МКУ"СлужбаЗаказчика покапитальномустроительству иЖКХ" ПрыговИ.Н.

01.08.2025 Предоставлениеподробного отчета обисполнении - не позднее5 рабочих дней с моментанаступления события
Промежуточныймониторинг - ежемесячнодо 5 числа, служебнаязаписка о результатахпроведенияорганизационных итехнических мероприятий,текущий статусисполнения.

7. Подготовить и представитькомиссии по проведениюоценки обеспеченияготовности к отопительномупериоду документы,подтверждающие выполнениеустановленных требований, вустановленном порядке

начальник МКУ"СлужбаЗаказчика покапитальномустроительству иЖКХ" ПрыговИ.Н.

15.08.2025 Предоставлениеподробного отчета обисполнении - не позднее5 рабочих дней с моментанаступления события